
Nº 209, terça-feira, 31 de outubro de 2006 11 5 3 ISSN 1677-7069

<!ID764732-0> RETIFICAÇÃO

No aviso de licitação, Tomada de Preços No- 469/2006 ,
publicado no D.O.U de 30/10/2006, Seção 3, Pág. 106 , Onde se lê:
BR-158/TO, trecho div. PA/TO - div. TO/GO, sub trecho Sambioá -
Wanderlândia (ent r. BR-226/TO), seguimento km 0,0 - km 88,9,
extensão de 88,8 km. Leia-se : BR-153/TO, trecho div. PA/TO -
divTO/GO, sub trecho Xambioá - Wanderlândia (entr. BR-226/TO),
seguimento km 0,0 - km 88,9, extensão de 88,9 km.

(SIDEC - 30/10/2006)

DIRETORIA EXECUTIVA
COORDENAÇÃO-GERAL DE CADASTRO

E LICITAÇÕES

<!ID763099-0>COMUNICADOS

Editais n.o- (s) 205/2006-00 e 206/2006-00- Concorrências
O Departamento Nacional de Infra-Estrutura de Transportes -

DNIT, Autarquia Federal vinculada ao Ministério dos Transportes,
comunica que a empresa Construtora Gomes Lourenço Ltda, im-
petrou Recursos contra o Resultado das Documentações de Habi-
litações, dos Editais em epígrafe. Cópia dos referidos Recursos po-
derão ser obtidas na Coordenação Geral de Cadastro e Licitações, sito
no SAN, Quadra 03 Bloco “A” - Mezanino Sul- Brasília/DF ou
através do site www.dnit.gov.br.

<!ID763100-0>

Edital n.o- 281/2006-00- Concorrência
O Departamento Nacional de Infra-Estrutura de Transportes -

DNIT, Autarquia Federal vinculada ao Ministério dos Transportes,
comunica que a empresa Concremat Engenharia E Tecnologia S.A.,
impetrou Recurso contra o Resultado das Propostas Técnicas, do
Edital em epígrafe. Cópia do referido Recurso poderá ser obtida na
Coordenação Geral de Cadastro e Licitações, sito no SAN, Quadra 03
Bloco “A” - Mezanino Sul- Brasília/DF ou através do site
w w w. d n i t . g o v. b r.

Brasília, 30 de outubro de 2006
MÁRCIO GUIMARÃES DE AQUINO

Coordenador-Geral

REDE FERROVIÁRIA FEDERAL S/A
EM LIQUIDAÇÃO

<!ID764071-0> EXTRATO DE CONTRATO

Tipo do Instrumento Contratual: Contrato n.o- 043/RFFSA/2006. Con-
tratante: Rede Ferroviária Federal S/A - em liquidação. Contratado:
Escritório de Advocacia Dra. Ilse Carla Sampaio de Lemos. CNPJ:
36.280.246/0001-09. Objeto: Prestação de serviços jurídicos e ad-
vocatícios, judiciais e extrajudiciais em diversas comarcas do norte do
Estado do Rio de Janeiro. Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso IV, da
Lei n.o- 8666/93. Processo Adm.: 80-002.176/CAM. Valor do Ins-
trumento Contratual: R$ 45.000,00. Item Orçamentário: 25.93.02/06.
Bloq.: 11446-4 e 11430-8. Emp.: 12038-3 e 12023-5. Vigência: 180
dias. Data da Assinatura: 27/10/2006. Nome e Cargo dos Signatários:
pela RFFSA: Cacio Antonio Ramos - Liquidante. Pelo Contratado:
Ilse Carla Sampaio de Lemos - Sócia Gerente.

<!ID764072-0> AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2//2006

A Rede Ferroviária Federal S.A. - em liquidação, torna pú-
blico a quantos possa interessar que serão recebidas propostas para
fornecimento anual de 6.000 litros de gasolina, 2.000 litros de álcool
hidratado e 2.000 litros de óleo diesel, para o Escritório Regional de
Belo Horizonte. Esta Licitação reger-se-á pela Lei n.o- 10.520/2002,
pelo Decreto n.o- 3.555/2000, em sua atual redação, e, no que couber,
pela Lei n.o- 8.666/1993. O tipo de licitação é o menor preço, com
desconto por litro no preço de cada item. As propostas deverão ser
entregues, às 10:00 horas do dia 30 de novembro de 2006, na Rua
Sapucaí, 383, 2o- andar, Floresta, Belo Horizonte/MG. O Edital estará
à disposição dos interessados para leitura e/ou aquisição no endereço
acima citado, podendo ser obtida cópia do mesmo mediante o res-
sarcimento das despesas reprográficas, no horário de 9 às 11h e de 14
às 16 horas. Informações poderão ser obtidas pelos telefones (31)
3279-5837, 3279-5820 e 3279-5817.

WAGNER NOGUEIRA FRANÇA BAPTISTA
Pregoeiro

<!ID763006-0> RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA No- 3/2006

Objeto: Prestação de serviços jurídicos e advocatícios, judiciais e
extrajudiciais, na defesa dos direitos e interesses da RFFSA, com
atuação no contencioso das áreas Trabalhista, Cível, Criminal, Tri-
butária/Fiscal e Previdenciária, em diversas Comarcas do Estado do
Rio Grande do Sul. Critério de Julgamento: Técnica e preço. Des-
classificado o Único Licitante: Fensterseifer & Palmeiro da Fontoura
Advogados Associados S/S, por não atender aos subitens 5.1.1.2. e
5.1.2. do Edital.

Em 30 de outubro de 2006.
CLIDNEI APARECIDO KENES

Presidente da Comissão Especial de Licitação

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S/A

<!ID762459-0> RETIFICAÇÕES

No Extrato do 3o- Termo Aditivo ao Contrato 008/03, Sul
América Seguro Saúde S.A, Processo no- 044/03, publicado no D.O.U
do dia 18 de outubro de 2006, Seção 3, coluna 03, página 122 onde
se lê: "Valor do Aditivo: R$ 1.042.490,88 ", leia-se: "Valor do Adi-
tivo: R$ 1.057.144,32".

No Extrato Contrato 041/06, 14 Brasil Telecom Celular S/A,
Processo no- 129/05, publicado no D.O.U do dia 08 de setembro de
2006, Seção 3, coluna 02, página 98: onde se lê: "Valor do Contrato:
R$ 22.800,00 ",leia-se: "Valor do Contrato: R$ 20.700,00".

SECRETARIA DE FOMENTO PARA AÇÕES
DE TRANSPORTES

DEPARTAMENTO DO FUNDO DA MARINHA
MERCANTE

<!ID762714-0>EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Termo de Apostilamento no- 001/2006 ao Contrato no- 039/2005
Processo no- 50771001775/2004
Contratante: Departamento do Fundo da Marinha Mercante
Contratada: NBC Sistema de Energia Ltda
Objeto do Contrato: Execução das Obras de Reforma dos 7o- e 8o-

pavimentos do Edifício Indico, situado à Avenida Rio Branco, no- 103,
Centro, Rio de Janeiro-RJ.
Aos vinte e noves dias do mês de setembro de dois mil e seis, no
Departamento do Fundo da Marinha Mercante, situado na Avenida
Presidente Vargas no- 482-21 o- andar foi lavrado o presente TERMO
DE APOSTILAMENTO no- 001/2006 ao CONTRATO no- 039/2005.
Cláusula Primeira: Visa readequar à Planilha de Quantitativos-Anexos
V e Cronograma Físico Financeiro-Anexo VI do Edital da Tomada de
Preço no- 002/2005, parte integrante do Contrato no- 039/2005, de
acordo com a Justificativa Técnica da Comissão de Fiscalização,
mantido valor fixado na clausula segunda do Contrato no- 039/2005,
permanece inalterado, fixo e irreajustável conforme proposta Comer-
cial da Contratada e demais disposições contidas no Contrato no-

039/2005

Ministério Público da União
.

ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO

<!ID761790-0>AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 3/2006

A Escola Superior do Ministério Público da União e Federal
através de seu pregoeiro torna público para conhecimento dos in-
teressados, que serão recebidos às 14:00 horas do dia 17 de novembro
de 2006, no Auditório Pedro Jorge, localizado no Edifício-sede, 1º
subsolo, sito à SGAS, Avenida L2 Sul, Quadra 604, lote 23, Brasília-
DF, envelopes contendo propostas e documentação para aquisição de
equipamento de informática para a ESMPU. Conforme especificações
deste Edital e seus Anexos. A cópia do Edital poderá ser obtida pela
empresa interessada, na sala 205 do endereço acima mencionado, das
10:00 às 18:00 horas, ou no site (www.esmpu.gov.br).

Brasília-DF, 27 de outubro de 2006.
LEILTON ADER CALASAN

S E C R E TA R I A - G E R A L 

<!ID763644-0> EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratantes: União Federal, por intermédio do Ministério Público
Federal, e a empresa PMH Produtos Médicos Hospitalares Ltda. Ob-
jeto: Aquisição de 01 (um) negatoscópio de 02 corpos, largura 70 x
50 cm. Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso V, da Lei 8.666/93,
atualizada. Ratificação: Autoridade Superior - Artigo 26, da Lei nº
8.666/93 Carlos Frederico Santos, Secretário-Geral do MPF. Processo
nº 1.00.000.009180/2006-33.

Contratantes: União Federal, por intermédio do Ministério Público
Federal, e a empresa J. A Comércio e Serviço em Equipamentos
Médico Odontológicos Ltda. Objeto: Aquisição de 13 (treze) uni-
dades de tips para jato de bicarbonato compatível com equipo da
Dabi Atlante. Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso V, da Lei
8.666/93, atualizada. Ratificação: Autoridade Superior - Artigo 26, da
Lei nº 8.666/93 Carlos Frederico Santos, Secretário-Geral do MPF.
Processo nº 1.00.000.009180/2006-33.

Contratantes: União Federal, por intermédio do Ministério Público
Federal, e a empresa Odonto Médica Central Ltda. Objeto: Aquisição
de 01 (uma) câmara escura para revelação de filmes periapicais.
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso V, da Lei 8.666/93, atualizada.
Ratificação: Autoridade Superior - Artigo 26, da Lei nº 8.666/93
Carlos Frederico Santos, Secretário-Geral do MPF. Processo nº
1.00.000.009180/2006-33.

Contratantes: União Federal, por intermédio do Ministério Público
Federal, e a empresa Shopping Dental e Saúde Ltda. Objeto: Aqui-
sição de 01 (uma) câmara para jateamento (microjato), com sistema
de exaustão e iluminação fluorescente. Fundamento Legal: Artigo 24,
Inciso V, da Lei 8.666/93, atualizada. Ratificação: Autoridade Su-
perior - Artigo 26, da Lei nº 8.666/93 Carlos Frederico Santos, Se-
cretário-Geral do MPF. Processo nº 1.00.000.009180/2006-33.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

<!ID763027-0> EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Termo de Contrato nº 58/2006. Contratantes: Ministério Pú-
blico Federal e a Empresa MASTER SERVIÇOS PROFISSIONAIS
LTDA. Objeto: fornecimento de lanches e congêneres para atender os
eventos do Ministério Público Federal MPF, vinculados à atividade
fim, no âmbito do DF, a serem realizados no exercício de 2006.
Elemento de Despesa: 3.3.90.39. Programa/Atividade:
03062058142640001. Modalidade: dispensa de licitação. Valor Glo-
bal: R$ 12.500,00. Vigência: à partir da assinatura até 31/12/2006.
Assinatura: 17/10/2006. Pelo Contratante: Leopoldo Klosovski Filho,
Secretário de Administração; e pela Contratada: MAURÍCIO PINTO
BRAGA, Sócio-Gerente. Proc. MPF/PGR 1.00.000.004614/2006-17.

<!ID762633-0> EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 742/2006

Credenciários: União Federal por intermédio da Secretaria de Ad-
ministração do Ministério Público Federal e Clínica de Imagem Por-
timare . Objeto: Prestação de serviços complementares ao diagnóstico
.Elemento de despesa: 3.3.90.39. Programa de Trabalho:
03.301.0581.2004.0001. Modalidade: Inexigibilidade de licitação -
Caput do art.25, da Lei 8.666/93. Preço: de acordo com a cláusula
sétima. Nota de Empenho: 2006NE000283, de 10.03.2006. Vigência:
sessenta meses, a partir da assinatura do credenciamento. Data e
Assinatura : 26.10.2006 Leopoldo Klosovski Filho - Secretário de
Administração, pelo Credenciante e Maria Clotilde S.Guimarães, An-
tonio C.Alves de Albuquerque, João Venancio Cysne , pelo Cre-
denciado. Processo nº 1.00.000.008452/2006-88.

<!ID762634-0> EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 755/2006

Credenciários: União Federal por intermédio da Secretaria de Ad-
ministração do Ministério Público Federal e Vilela & Uzel Clínica
Dermatológica Ltda. Objeto: Prestação de serviços medicos e exames
complementares ao diagnóstico .Elemento de despesa: 3.3.90.39. Pro-
grama de Trabalho: 03.301.0581.2004.0001. Modalidade: Inexigibi-
lidade de licitação - Caput do art.25, da Lei 8.666/93. Preço: de
acordo com a cláusula sétima. Nota de Empenho: 2006NE000283, de
10.03.2006. Vigência: sessenta meses, a partir da assinatura do cre-
denciamento. Data e Assinatura : 26.10.2006 Leopoldo Klosovski
Filho - Secretário de Administração, pelo Credenciante e Bárbara
Pontes Cerqueira Uzel e Tânia Faria Vilela Reis , pelo Credenciado.
Processo nº 1.00.000.009118/2006-41.

<!ID762629-0> AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 60/2006

REGISTRO DE PREÇOS

A Procuradoria-Geral da República através de seu Pregoeiro
torna público para conhecimento dos interessados, que serão rece-
bidas às 14:00 horas do dia 16 de novembro de 2006, no Auditório da
CPL/PGR, localizada no Edifício-Sede, Bloco B, 2º andar, sala 202,
sito à SAF Sul, Quadra 04, Conjunto C, Brasília-DF, propostas, bem
como a documentação relativa à Fornecimento, instalação e manu-
tenção de Mobiliários, visando atender às necessidades de padro-
nização na Procuradoria Geral da República e nos órgãos partici-
pantes do Ministério Publico Federal - MPF, cuja ata de Registro de
preços terá validade de 12 meses. A cópia do Edital poderá ser obtida
pela empresa interessada, no endereço acima mencionado, das 14:30
às 18:00 horas, ou no sitio (www.pgr.mpf.gov.br).

Brasília-DF, 27 de outubro de 2006.
FRANCISCO DE JESUS DA SILVA ARAUJO

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 3ª REGIÃO

<!ID763026-0> AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2006

A Comissão Permanente de Licitação da Procuradoria Re-
gional da República da 3ª Região, torna público que serão recebidas
às 11:00 hs, do dia 22 de novembro de 2006, no Auditório do edifício
localizado à Av. Brigadeiro Luis Antônio, n.º 2020, São Paulo - SP, a
documentação relativa à habilitação e propostas para contratação de
empresa especializada

para realização de obras para substituição de caixilhos e
vidros comuns por blindados no edifício sede localizado na Avenida
Brigadeiro Luiz Antônio nº 2020, São Paulo SP. O edital está à
disposição para consulta, das 10:00 às 19:00 h, no local da licitação
ou no endereço eletrônico www.prr3.mpf.gov.br.

São Paulo, 30 de outubro de 2006.
ADRIANO RIBEIRO DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão



Nº 209, terça-feira, 31 de outubro de 200611 6 3ISSN 1677-7069

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 4ª REGIÃO

<!ID762631-0> AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2006

A UNIÃO, por intermédio do Pregoeiro da Procuradoria
Regional da República da 4ª Região, torna público que fará realizar
licitação, na modalidade PREGÃO, tendo como objeto a prestação de
serviços auxiliares. Os envelopes contendo os documentos de ha-
bilitação e de proposta de preço serão recebidos na sessão pública que
se realizará às 14h do dia 16/11/2006, no auditório localizado no 18º
andar do edifício–sede desta Procuradoria, situado na Rua Sete de
Setembro, nº 1133, Porto Alegre/RS. Cópia do Edital está disponível
para retirada no Setor de Licitações e Contratos, localizado na Praça
Rui Barbosa, nº 57, 3º andar, Porto Alegre/RS e no site
w w w. p r r 4 . m p f . g o v. b r.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2006

A UNIÃO, por intermédio do Pregoeiro da Procuradoria
Regional da República da 4ª Região, torna público que fará realizar
licitação, na modalidade PREGÃO, tendo como objeto a prestação de
serviços técnicos auxiliares (eletricidade, hidráulico e mecânico em
climatização). Os envelopes contendo os documentos de habilitação e
de proposta de preço serão recebidos na sessão pública que se rea-
lizará às 14h do dia 17/11/2006, no auditório localizado no 18º andar
do edifício–sede desta Procuradoria, situado na Rua Sete de Setembro,
nº 1133, Porto Alegre/RS. Cópia do Edital está disponível para re-
tirada no Setor de Licitações e Contratos, localizado na Praça Rui
Barbosa, nº 57, 3º andar, Porto Alegre/RS e no site
w w w. p r r 4 . m p f . g o v. b r.

Porto Alegre-RS, 27 de outubro de 2006.
PAULO ROBERTO BARRETO FARIAS

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM GOIÁS

<!ID763642-0> AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 8/2006

A Procuradoria da República em Goiás, por intermédio de
seu pregoeiro, torna público que serão recebidas, às 8:00 horas do dia
16 de novembro de 2006, em seu auditório, localizado na av. Uni-
versitária n° 644, St. Universitário, Goiânia-GO, propostas e do-
cumentação relativas ao certame em referência, cujo objeto é a aqui-
sição de suprimentos para informática e de material de expediente e
gráfico. O edital poderá ser obtido na internet, no endereço www.pr-
go.mpf.gov.br, opção "Licitação", ou no endereço acima, preferen-
cialmente munido de disquete para gravação dos arquivos, das 13:00
às 19:00 horas dos dias úteis. (Processo de referência:
1 . 1 8 . 0 0 0 . 0 1 7 7 9 1 / 2 0 0 6 - 11 ) .

Goiânia, 30 de outubro de 2006.
HUDSON DE OLIVEIRA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO DISTRITO
FEDERAL

<!ID763641-0> AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 07/2006

Processo Nº nº 1.16.000.001786/2006-61
Objeto: Instalação de aparelhos de Ar Condicionado.
A Procuradoria da República no Distrito Federal, torna público, para
conhecimento dos interessados, que o processo licitatório supra refe-
renciado teve como vencedora, pelo critério de menor preço global por
lote, sob a modalidade de Pregão, presencial, a empresa ATLAS CO-
MÉRCIO E SERVIÇOS. A Procuradoria informa, ainda, que o pro-
cesso fica franqueado aos interessados, a partir dessa publicação, na
sala T-14 do Edifício-Sede desta PR/DF, sito na Av. L2 Sul, Quadra
603/4, Lote 23, Térreo, Asa Sul, Brasília, das 14h às 18h.

Brasília DF, 30 de outubro de 2006.
RELDSON SOBRAL SILVA

Pregoeiro

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO PARÁ

<!ID763643-0> AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 16/2006

Objeto: Serviços de Instalação de divisórias na sala da Coordenação
de Informática da PR/PA em Belém, conforme especificações cons-
tantes do Edital e seus anexos.Edital: 31/10/2006 de 12 às 18h ou na
home page: www.prpa.mpf.gov.br Endereço: Rua Domingos Mar-
reiros, 690 Umarizal Belém/PAAbertura das Propostas: 14/11/2006 às
15h.

RENATO MÖLLER PARRY
Pregoeiro

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO PARANÁ

<!ID762630-0> EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTES: UNIÃO FEDERAL, por intermédio da Procu-
radoria da República no Estado do Paraná, Henrique César Guzzoni;
OBJETO: Locação de sala comercial situado na AV. Getúlio Vargas,
186 no município de União da Vitória /PR; DATA DA ASSINA-
TURA: 16/10/2006; MODALIDADE: Dispensa inc. X; EMPENHO:
de 20/10/2006, número 2006NE001242; VALOR: R$ 430,00 mensais;
VIGÊNCIA: 12 meses - 30/10/2006 a 29/10/2007; ELEMENTO DE
DESPESA: 339039 Serviços Pessoa física, do presente orçamento.
ASSINAM: Maurício Kuehne Júnior, Coordenador de Administração,
pela Contratante e Henrique César Guzzoni pela Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO RIO DE JANEIRO

<!ID762632-0> AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE N° 1/2006

A Comissão Permanente de Licitação da Procuradoria da
República no Estado do Rio de Janeiro torna público aos interessados
que serão recebidas na sala 612 desta Procuradoria, localizada na Av.
Nilo Peçanha 31, Centro/RJ, às 14h30 do dia 05 de outubro de 2006,
documentação relativa à habilitação, bem como propostas para aqui-
sição de material odontológico e farmacológico para esta PR/RJ.
Cópia do Edital poderá ser obtida na sala 422 do endereço supra-
citado, no horário de 11 às 18h, onde serão prestadas informações
adicionais, ou no endereço eletrônico www.prrj.mpf.gov.br.

SEVERINO DO RAMOS MARTINIANO
Presidente da Comissão

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE EDITAIS E CONTRATOS

<!ID762841-0> EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Termo de Convênio. Convenentes: Ministério Público do
Trabalho/Procuradoria Geral e Banco GE Capital S.A. Objeto: Con-
cessão de empréstimos, mediante consignação em folha de paga-
mento, a membros e servidores (ativos e inativos) e pensionistas do
MPT. Proc. nº 08130.000273/06. Data da assinatura: 13/10/2006. Da-
ta da Vigência: 13/10/2006 a 12/10/2011. Signatários: Pelo Con-
venente, Sr. José Norberto Pinheiro de Oliveira e pelo Conveniado,
Srs. Ivan Svitek e Marcos Alonso Quadros.

<!ID762869-0> RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 45/2006

O Pregoeiro comunica que sagraram-se vencedoras no cer-
tame as seguintes empresas: lote 01 em favor da empresa Candango
Comercial de Papelaria Ltda; lote 02 em favor da empresa Office Mix
Atacadista Ltda; lote 03 em favor da empresa Inforpaper Comercial
de Fitas e Papeis Ltda; lote 04 em favor da empresa Port Papelaria
Escritório e informática Ltda; lote 05 em favor da empresa Vcs -
Comercio e Representações e serviços Ltda e o lote 06 em favor da
empresa César Office Product Ltda..

<!ID762870-0> PREGÃO Nº 46/2006

O Pregoeiro comunica que sagrou-se vencedora no certame a
empresa FJ -Produções Ltda.

Brasília - DF, 30 de outubro de 2006.
LUIS NILO JORGE FREIRE

D I R E TO R I A - G E R A L 

<!ID763142-0> EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

Espécie: Extrato de Termo de Credenciamento nº 27/2006, celebrado
entre a União Federal através do Ministério Público do Trabalho/Pro-
curadoria Geral do Trabalho e o RADIONORTE - Centro de Ra-
diologia Odontológica S/C .Objeto: Atendimento odontológico na es-
pecialidade de Radiologia Odontológica.PROGRAMA DE TRABA-
LHO: 0330105812004004001. ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.39.NOTA DE EMPENHO: Nº 2006NE000062, emitida em 17
de janeiro de 2006.VIGÊNCIA: 16/10/2006 a 15/10/2011. ASSINAM
O INTRUMENTO: Pelo Credenciante, o Senhor José Norberto Pi-
nheiro de Oliveira, Diretor-Geral, e pelo Credenciado a senhora Au-
recy Belas Lustosa e Aurelinda Lustosa Guauch.

<!ID763143-0>

Espécie: Extrato de Termo de Credenciamento nº 28/2006, celebrado
entre a União Federal através do Ministério Público do Trabalho/Pro-
curadoria Geral do Trabalho e o RADIOSUL- Centro de Radiologia
Odontológica S/C Ltda. Objeto: Atendimento odontológico na es-
pecialidade de Radiologia Odontológica. PROGRAMA DE TRABA-
LHO: 0330105812004004001. ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.39.NOTA DE EMPENHO: Nº 2006NE000062, emitida em 17
de janeiro de 2006.VIGÊNCIA: 16/10/2006 a 15/10/2011. ASSINAM
O INTRUMENTO: Pelo Credenciante, o Senhor José Norberto Pi-
nheiro de Oliveira, Diretor-Geral, e pelo Credenciado a senhora Au-
recy Belas Lustosa e Aurelinda Lustosa Guauch.

PROCURADORIAS REGIONAIS
1ª REGIÃO

<!ID763294-0>EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
Procuradoria Regional do Trabalho-1ª Região
ESPÉCIE: Extrato de Termo de Credenciamento nº 019/06, celebrado
entre a União Federal, através do Ministério Público do Trabalho/Pro-
curadoria Regional do Trabalho da 1ª Região e Núcleo de Oftal-
mologia de Copacabana Ltda..
OBJETO: Prestação de serviços médicos/cirúrgicos em oftalmologia
FUNDAMENTO LEGAL: Autos do Processo Administrativo nº
08131.0951/06, e Art. 25 da Lei nº 8.666/93, alterada pela Lei nº
8.883/94, e Regulamento Geral do PLAN-ASSISTE, aprovado pela
Portaria PGR nº 447, de 17.12.2001.
PROGRAMA DE TRABALHO: 03.301.0581.2004.0001, ELEMEN-
TO DE DESPESA: 3.4.90.39
NOTA DE EMPENHO: nº 2006NE000062, emitida em 27/01/2006
no valor estimativo inicial de R$1.000,00 (hum mil reais)
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses a contar de 30.10.2006.
ASSINAM O INSTRUMENTO: Pela Credenciante: Serli Vieira Ju-
lião de Souza, Secretária Regional, e pelo Credenciado: Dr. Jorge
Fernando Monteiro de Oliveira.

<!ID763592-0>EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Espécie: Processo PRT nº 08131.00891/2006. Objeto: Aquisição do
imóvel localizado na Rua Santa Luzia, 173, Centro, Rio de Janei-
ro/RJ, destinado à futura Sede da Procuradoria Regional do Trabalho
da 1ª Região. Adquirente: União - Ministério Público do Traba-
lho/Procuradoria Regional do Trabalho da 1ª Região/RJ. Alienante:
INSS - Instituto Nacional do Seguro Social. Fundamento Legal: ar-
tigo 24, inciso X, da Lei 8.666/93 e alterações, combinado com o
artigo 26 do mesmo diploma legal. Justificativa: Aquisição de imóvel
destinado ao atendimento das finalidades precípuas da PRT 1ª Região.
Valor da aquisição: R$ 3.900.000,00 (três milhões e novecentos mil
reais). Programa de Atividade 0312205815E020033. Autorização da
Dispensa: por Dr. Márcio Vieira Alves Faria, Procurador-Chefe.

2ª REGIÃO

<!ID760966-0>AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 11/2006

A Pregoeira da Procuradoria Regional do Trabalho 2ª Região
torna público que foi homologada a adjudicação dos lotes 1,2,3,4,5 e
6 do Pregão nº 11/2006 à empresa Caderode Móveis para Escritório
Ltda, e do lote 08 à Empresa Spac Comércio de Aço Ltda, restando
deserto o lote 07. Os autos do processo estão à disposição dos in-
teressados.

São Paulo, 27 de outubro de 2006.
DENISE C. TONINATO FERREIRA

4ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
<!ID762994-0> PREGÃO Nº 26/2006

A Procuradoria Regional do Trabalho da 4ª Região, por in-
termédio do seu Pregoeiro, torna público, para o conhecimento dos
interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão, para aqui-
sição de suprimentos de informática, em Sessão Pública prevista para
às 14 horas do dia 16/11/2006, no Auditório do 6º andar da sede da
Procuradoria Regional do Trabalho da 4ª Região, localizada na Rua
Ramiro Barcelos, nº104, em Porto Alegre, RS. Cópias do edital po-
derão ser obtidas no endereço supra, no horário das 10h às 18h, ou
pela internet no site www.prt4.mpt.gov.br. Informações pelos tele-
fones (51)3284.3009 e 3284.3010.

DANIEL PEDROSO BATISTA
Substituto

6ª REGIÃO

<!ID763073-0>AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2006

Processo nº 2.81036-000123/2006.00. Objeto: Objeto : Contratação
de empresa de engenharia objetivando a construção da nova Sede da
PRT 6ª Região de acordo com Edital e Anexos. Sessão para re-
cebimento de documentos de habilitação e propostas comerciais no
dia 04.12.2006 às 09:30 horas, na sede da PRT-6ª Região, situada na
rua 48, n.º 600, Espinheiro - Recife/PE. Os interessados poderão
retirar o edital mediante entrega de um CD gravável, juntamente à
Comissão Especial de Licitação, a partir do dia 03.11.06. Informa-
ções: F:2101-3200. Julles Ramon Moura Tavares Presidente da Co-
missão Especial de Licitação




